Karya-karyanya yang mendalam, baik

dalam bidang teologi, filsafat, tasawuf, maupun fiqih, memberikan kontribusi besar

bagi peradaban Islam dan dunia intelektual pada umumnya. Berikut ini adalah

gambaran lebih panjang mengenai kehidupan dan pemikiran Imam Al-Ghazali.

Imam Al-Ghazali lahir pada tahun 450 H (1058 M) di kota Tus, yang kini

terletak di wilayah Iran. Keluarganya hidup dalam kemiskinan, tetapi sang ayah

sangat memperhatikan pendidikan anak-anaknya. Setelah sang ayah meninggal

dunia, Al-Ghazali dan saudaranya, Ahmad, dilatih oleh seorang teman ayahnya,

yang mendorong mereka untuk menuntut ilmu.

Meskipun Al-Ghazali berfokus pada kehidupan spiritual, karyanya juga

mencakup bidang hukum Islam (fiqh), etika, dan filsafat. Oleh karena itu, ia

dianggap sebagai tokoh yang mampu menggabungkan pemikiran rasional dengan

dimensi spiritual yang mendalam.

Imam Al-Ghazali wafat pada tahun 505 H (1111 M) di kota kelahirannya,

Tus, setelah melalui perjalanan hidup yang penuh dengan perjuangan intelektual

dan spiritual. Warisannya tetap hidup dalam ajaran-ajarannya yang mendalam dan

aplikasinya dalam kehidupan sehari-hari umat Islam di seluruh dunia.

Imam Al-Ghazali adalah seorang ulama, filsuf, dan sufi yang sangat